ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2006 г.  № 469
О поощрениях граждан, коллективов предприятий,

учреждений, организаций администрацией
МО Волосовское городское поселение
В целях развития и совершенствования системы поощрения граждан и трудовых коллективов, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие МО Волосовское городское поселение, а также упорядочения процедуры награждения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить следующие виды поощрения администрации муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

Почетная грамота главы администрации МО Волосовское городское поселение;
Благодарность главы администрации МО Волосовское городское поселение;

Грамота администрации МО Волосовское городское поселение;

Благодарственное письмо администрации МО Волосовское городское поселение;

Поздравительный адрес главы администрации МО Волосовское городское поселение.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Почетной грамоте главы администрации МО Волосовское городское поселение (приложение 1)

2.2. .Положение о Благодарности главы администрации МО Волосовское городское поселение (приложение2).

2.3. Положение о Грамоте, Благодарственном письме администрации МО Волосовское городское поселение и поздравительном адресе главы администрации МО Волосовское городское поселение (Приложение 3).

3. Отделу по организационным, общим вопросам и связям с общественностью обеспечить освещение информации о поощрениях в средствах массовой информации и на сайте администрации Волосовского городского поселения.

5. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского городского поселения по социальным вопросам.
Глава администрации

Волосовского городского поселения                               А.Н. Криворотов
_____________

разослано: в дело,  зам. главы, орготдел
Исполнитель Понамаренко М.М.

Приложение 1

к постановлению главы администрации

Волосовского городского поселения
от 29.12.2006 г. № 469
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте главы администрации

муниципального образования Волосовское городское поселение

1. Почетная грамота главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение является формой поощрения граждан Российской Федерации, коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.

Почетной грамотой главы администрации МО Волосовское городское поселение награждаются граждане Российской Федерации, проработавшие в городе Волосово 5 лет в одной из сфер и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей города Волосово.

2. Основания для награждения Почетной грамотой:

большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Волосовское городское поселение;

активное участие в развитии местного самоуправления на территории муниципального образования Волосовское городское поселение;

достижения в профессиональной, общественной, политической и других видах деятельности, направленных на укрепление имиджа муниципального образования Волосовское городское поселение;

за заслуги в содействии осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан;

за иные заслуги.

3. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой администрации МО Волосовское городского поселения на основании ходатайства о награждении и оформляется постановлением главы администрации МО Волосовское городское поселение. Почетная грамота подписывается главой администрации МО Волосовское городское поселение и заверяется печатью администрации МО Волосовское городское поселение.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение могут возбуждать юридические лица, расположенные на территории города Волосово, независимо от форм собственности, а также органы местного самоуправления муниципального образования Волосовское городское поселение.

Ходатайство вносится на имя главы администрации МО Волосовское городское поселение не менее чем за десять дней до предполагаемой даты награждения.

При внесении предложения о награждении гражданина Почетной грамотой главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение  представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой;

- характеристика представляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг, подписанная инициатором.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно содержать:

для граждан - фамилию, имя, отчество, число, месяц, год рождения, сведения о месте работы (полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами) и занимаемой должности (полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием), стаж работы (общий и в отрасли), конкретные сведения о заслугах (достижениях);

для организаций - полное наименование организации в соответствии с уставными и учредительными документами, краткие сведения о создании предприятия и его социально-экономическом развитии, конкретные сведения о заслугах (достижениях).

5. Представленные документы согласовываются с заместителем главы администрации по социальным вопросам.

6. Отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью осуществляет:

- контроль соответствия представленных документов требованиям;
- осуществляет подготовку проекта постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении;

- ведение реестра награжденных Почетными грамотами главы администрации МО Волосовское городского поселения.
Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для оставления ходатайств о награждении без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

7. Граждане, награжденные Почетной грамотой главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение, разово премируются в размере трех тысяч рублей за счет средств юридических лиц, возбудивших  ходатайство о награждении.

8. Вручение  Почетной грамоты производится главой администрации либо по его поручению ответственным работником администрации МО Волосовское городское поселение в торжественной обстановке.

К Почетной грамоте прилагается копия постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении.

9. Повторное награждение гражданина Почетной грамотой главы администрации МО Волосовское городское поселение  за новые заслуги возможно не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

10. Сведения о награждении Почетной грамотой главы администрации МО Волосовское городское поселение публикуются в средствах массовой информации и на сайте администрации МО Волосовское городское поселение.

11. Запись о награждении Почетной грамотой вносится в трудовую книжку с указанием даты и номера постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении.

12. При утере Почетной грамоты дубликат не выдается.

Приложение 2

к постановлению главы администрации

муниципального образования

Волосовское городское поселение

от 29.12.2006 г. № 469
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности главы администрации муниципального образования  Волосовское городское поселение

1. Благодарность главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение является формой поощрения граждан Российской Федерации, коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:

за значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Волосовское городское поселение;

за достижения в области науки, техники, производства, предпринимательства, культуры, искусства, образования, здравоохранения, охраны порядка;

за многолетнюю плодотворную работу в органах местного самоуправления МО Волосовское городское поселение;

за активное участие в административной, благотворительной, общественной, политической и другой видах деятельности;

за высокое профессиональное мастерство;

за заслуги в организации городских и районных мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок и т.д.);

за активное участие в районных, городских, региональных, российских, международных фестивалях, соревнованиях, конкурсах и других мероприятиях.

3. Решение о награждении Благодарностью принимается главой администрации МО Волосовское городского поселения на основании ходатайства о награждении и оформляется постановлением главы администрации МО Волосовское городское поселение. Благодарность подписывается главой администрации МО Волосовское городское поселение и заверяется печатью администрации МО Волосовское городское поселение.

4. Ходатайство о награждении Благодарностью главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение могут возбуждать юридические лица, расположенные на территории муниципального образования Волосовское городское поселение, независимо от форм собственности, а также органы местного самоуправления МО Волосовское городское поселение.

Ходатайство вносится на имя главы администрации МО Волосовское городское поселение не менее чем за десять дней до предполагаемой даты награждения.

При внесении предложения о награждении гражданина Благодарностью главы администрации МО Волосовское городское поселение представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Благодарностью;

- характеристика представляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг, подписанная инициатором.

Ходатайство о награждении Благодарностью должно содержать краткие сведения о кандидате (организации) с указанием конкретных заслуг (достижений).

5. Представленные документы согласовываются с заместителем главы администрации по социальным вопросам.

6. Отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью осуществляет:

- контроль соответствия представленных документов требованиям;

- осуществляет подготовку проекта постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении;

- ведение реестра награжденных Благодарностями главы администрации МО Волосовское городского поселения.

Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для оставления ходатайств о награждении без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

7. Вручение Благодарности производится главой администрации либо по его поручению ответственным работником администрации МО Волосовское городское поселение в торжественной обстановке.

К Благодарности прилагается копия постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении.

8. Повторное награждение гражданина Благодарностью главы администрации МО Волосовское городское поселение  за новые заслуги возможно не ранее, чем через один год после предыдущего награждения.

9. Информация о награждении Благодарностью главы администрации МО Волосовское городское поселение размещается в средствах массовой информации и на сайте администрации МО Волосовское городское поселение.

10. Запись о награждении Благодарностью вносится в трудовую книжку с указанием даты и номера постановления главы администрации МО Волосовское городское поселение о награждении.

11. При утере Благодарности дубликат не выдается.

Приложение 3

к постановлению главы администрации

муниципального образования

Волосовское городское поселение

от 29.12.2006 г. № 469
ПОЛОЖЕНИЕ

о Грамоте, Благодарственном письме администрации

муниципального образования Волосовское городское поселение

и поздравительном адресе главы администрации

муниципального образования Волосовское городское поселение

1. Грамота администрации МО Волосовское городское поселение (далее - Грамота) является формой поощрения граждан Российской Федерации, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за успешное выступление на районных конкурсах, фестивалях, соревнованиях, а также за высокое качество экспонатов на выставках, за иные заслуги.

Благодарственное письмо администрации МО Волосовское городское поселение является формой поощрения граждан Российской Федерации, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за заслуги в организации городских и районных мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок и т.д.), за активное участие в районных, городских, региональных, российских, международных фестивалях, соревнованиях, конкурсах и других мероприятиях, за иные заслуги.

Поздравительный адрес главы администрации МО Волосовское городское поселение (далее - Поздравительный адрес) является формой поощрения граждан Российской Федерации, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за активное участие в социально-экономическом и общественном развитии муниципального образования Волосовское городское поселение и направляется адресатам в связи с юбилейными датами, государственными (профессиональными) праздниками и другими значимыми событиями.

3. Грамота, Благодарственное письмо, Поздравительный адрес подписываются главой администрации МО Волосовское городское поселение.

4. Вручение Грамоты, Благодарственного письма, Поздравительного адреса осуществляется в торжественной обстановке главой администрации, а также иными должностными лицами по его поручению.